
1 
 

              

Uchwała Nr II/10/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2024 rok 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r., poz. 609) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235 - 239, 

258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) 

Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr LXXI/646/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 14 grudnia 2023 

roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 117.000,00 zł i tak § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1.Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie       181.780.758,45 zł 

z tego:   

- dochody bieżące w kwocie                       146.711.291,67 zł  

- dochody majątkowe w kwocie                                                                         35.069.466,78 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości                                        6.491.244,83 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               638.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   w wysokości      311.886,00 zł 

4) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 30.392.438,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały 



2 
 

5) dochody z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w wysokości 256.506,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 

do uchwały.” 

2. Wydatki zwiększa się o 117.000,00 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie:                                                                                                   

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie                        177.577.282,44zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie                       115.232.185.68 zł 

- wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 w kwocie          62.345.096,76 zł  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości               6.491.244,83 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               638.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości                             1.098.281,46 zł 

4) wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 

30.392.438,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały,  

5) wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

256.506,39  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały.” 

 

3. § 3   otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 4.203.476,01 zł, którą przeznacza się na spłatę części 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.” 

 

4. § 4   otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu z tytułu wolnych środków 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości 196.523,99 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 8.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 4.400.000,00 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.”  

 



3 
 

 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały.  

3. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały.  

4. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/10/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 13.05.2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2024 rok 

 

1) Dochody zwiększa się o: 

- 117.000,00 zł tj. o środki pozyskane w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 na realizację zadania „Modernizacja i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn” . 

2) Wydatki inwestycyjne ulegają zmianie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały w zakresie: 

- „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn” + 337.000,00 zł, 

- „Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami w ulicy Łąkowej w miejscowości 

Siekierki Wielkie” + 1.750.000,00 zł, 

- „Dotacja celowa dla samorządowego Zakładu Komunalnego – Modernizacja i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Skałowie” – 2.000.000,00 zł, 

- „Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla policji (Fundusz Wsparcia Policji) + 

30.000,00 zł.  

 

 

 

 

 

 


